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: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-IVP-A/CS — 1RA CONVOCATORIA.

A : Ing. Angel Leonel, ULLOA GOMEZ
Gerente General del IVP-A
ASUNTO : SE COMUNICA LA DECLARATORIA DE DESIERTO
REF.
FECHA : Acobamba, 30 de abril del 2024.

Es grato dirigimos a usted, con la finalidad de poner de conocimiento que con fecha 18 de marzo del
2024 se realizo la convocatoria del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
002-2024-IVP-A/CS-PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL TRAMO: Emp. PE-3S M (Ccochccaccasa) - Occoropampa
(L=1.91km); Emp. HV-834 (Occoropampa) -Tres de Octubre - Emp. HV-837 (Accoccasa)
(L=4.37km); Emp. PE-3S M - Bellavista - Casavi - Emp. HV-839 (L=15.25km). Que de acuerdo a
las acciones adoptadas por parte del comité de seleccién se comunica lo siguiente:

PRIMERO. - Con fecha 16 dias del mes de abril del afio 2024, el comité de seleccion verifico el

registro de participantes en la plataforma del SEACE, siendo los siguientes:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES |
De acuerdo con el cronograma establecido en |a ficha SEACE del procedimiento de seleccién, se registraron }
a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores: \
N° Nombre o razén social del participante RUC Fachade Estado ‘
registro

1 | QUINTO SANCHEZ EDITH DAICE 10419250134 21/03/2024 Valido

2 | PALOMINO CHAMORRO FRANCIS CAROLINA 10420786366 | 01/04/2024 Vélido

3 | CUNYAS PARIONA ADERLY 10465876536 01/04/2024 Vilido

4 | MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS 10778004688 01/04/2024 Valido

5 E?ET)RACION E INVERSIONES CANDIOTTI'S 20487049485 | 28/03/2024 Valido

6 | SYMA INGENIERIA S.A.C. 20541397052 | 26/03/2024 Valido

7 |CHRINTECOS.AC. 20568909802 20/03/2024 Valido

8 |ACIJATUN AYLLU 20568973136 19/03/2024 Valido

9 | ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCALPI 20573923635 30/03/2024 Vélido

10 | EMPRESA VIAL LOS ANGELES DE PAMPAY E.IR.L. 20574695105 01/04/2024 Valido




11 | TOVACORP S.AC. 20574763381 | 19/03/2024 | Valido
12 | CONSULTORIA & INVERSIONES VTA S.A.C. 20600036182 | 20/03/2024 | Valido
RAMOS & RAMOS ARQUITECTURA E INGENIERIA =
13 | DE LA CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE | 20600430387 | 01/04/2024 | Valido
RESPONSABILIDAD LIM
INVERSIONES GENERALES AQUIRA EMPRESA y
14 | |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20600737172 | 01/04/2024 | Valido
15 | B & A CORPORACION VENTURA S.A.C. 20601157111 | 25/03/2024 | Valido
16 | PROYECTOS Y SERVICIOS Q & C E.LR.L 20602751547 | 20/03/2024 | Valido
CONSTRUCTORA JAVING EMPRESA INDIVIDUAL DE »
17 | mesmoNSABILIDAD LIMITADA 20602840710 | 25/03/2024 | Valido
GRUPO RIVEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE
18 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPO RIVEROS 20604223068 | 19/03/2024 | Valido
EIRL.
EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL N
19 | CORPORATIVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604340625 | 19/03/2024 | Valido
GRUPO ESCOBAR SERVICIOS GENERALES N
20 | SO CIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUGEN SAC, | 20604830001 | 01/042024 | Valido
EMPRESA CONSTRUCTORA & CONSULTORA
21 | ADRIGAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE 20605122753 | 30/03/2024 | Valido
RESPOSABILIDAD LIMITADA
FACTORIA OSORIO EMPRESA INDIVIDUAL DE N
g L AR 13405 INTADA 20605680756 | 25/03/2024 | Valido
CONSTRUCTORA PNA ARAOZ EMPRESA N
23 | |NDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20605718877 | 20/032024 | Valido
GPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD N
R i L 20605913033 | 19/03/2024 | Valido
ILLARY CONTRATISTAS GENER :
25 | IR TR a0 CENERALES SOCIEDAD | 20606184604 | 30/03/2024 |  Valido
EMPRESA EJECUTORA & CONSULTORA BROS'S
26 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20606461578 | 19/03/2024 | Valido
LIMITADA
THE POWER OF FUSION CORP EMPRESA
27 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606632836 | 19/03/2024 | Valido
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES
28 | HERMANOS AZORZA SOCIEDAD ANONIMA ”
CERRADE 20606643161 | 22/03/2024 | Valido
2o | CONSTRUCTORA INMOBILIARIA PSM ASIRY
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607183857 01/04/2024 Valido
30 "CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES
OTERO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA" 20607384305 | 24/03/2024 Valido
CONSTRUCTORA & MULTISERVICIOS Q
31 ORI MARAY
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607589527 20/03/2024 Valido
CORPORACION SOL J & C SOCIEDAD ANONIM
32 | CERRADA A 20608458205 | 21/03/2024 | Valido
33 | CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. | 20608754734 | 01/04/2024 | Valido
34
20609038498 | 01/04/2024 | Valido
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35 | INVERSIONES NEXHUB BERTONOLI E.I.R.L. 20610572091 27/03/2024 Valido
36 | INVERSIONES MORCCOBAMBA E.I.R.L. 20610617477 | 21/03/2024 Valido
37 | SINNER INGENIERIA S.A.C.S. 20611 16331-3 19/03/2024 Valido
38 | GRUPO LLANOVARCED E.I.R.L. 20811313340 | 20/03/2024 Valido
39 | INVERSIONES ROQUIS E.IR L. 20612103128 | 25/03/2024 Valido
40 | INVERSIONES ROJANS E.I.R.L. 20612104710 25/03/2024 Valido
41 | CORPORACION LAND'S E.LR.L. 20612206636 | 21/03/2024 Valido

SEGUNDO. - De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion se procedio a la apertura

de las ofertas electronicas obteniendo el siguiente resultado:

c) Declaracicn " i
.| 31 Dactaracion [ =) Documento wrads de d) Declaracion jurads |  e! Declaracion 2;;‘;;:{;: n]laElog::I::e
N Nombre o razon jurads ds que 3credilz a 3cuerto con & dz cumplimiento de surada de plazo ﬁrmzsh SCLES
» | social del dstos gel repraseniazion litzral o) 2el o5 Termings 4¢ de prestacon dz -a—:éhzadas Adjuntar
postor postor, (Anexo | de quier suscribe articulo 52 del Referencia (.. sermvicio. (Anexe L sbligatoraments
* 4 - | e [ARS 2 A o | i nenie
NiER) i gherls i:‘:::ﬁ?:ﬁ aaxo 3 Ne4 (Anexo N°® §) el Anexo N* 8
INVERSICNES No
1 | MORCCOBAMB si cumple sicumple si cumple gicumple sl cumple _ 5i cumpie
AELRL corresponde
CONSTRUCTOR
AY SERVICIOS
MULTIFLES
3 | HEBMANGS si cumple sl cumple i cumpie sicl : o i cumpl
':B%Tézéaﬂ ple Si cumple si cumple 5l cumple eomesnonde si cumpie
ANONINMEA
CERRADA
3 CONSORCIO N i 3
HUANGAVELICA | 3 cumple si cumple si cumgie si cumple si cumple si cumpie si cumple
ASOCIACION
4 [ CML si cumpie si cumpl i ' "
OCCORATA CUMpis umple si cumgle si cumple si cumple Rty 5i cumpie
HUANCALPI Corresponde
CONSTRUCTOR
5 A CCAPARI
SOCIEDAD si cuntgd umpl i 2l " !
éE'ONIMA i cunmple si cumple si cumaole si cumple &l culiviple CQF!’C’;SOI'IQG Sl cinripai
RRADA
EMPRESA WIAL
6 LOS ANGELES s st : N
DE BAMPAY T eumgd s cumple si cumgle si cumple 8 o G
EILRL P Uty corresponde | 31 cumpie
7 | consorziz vial siic o )
acobamba LN HPUmpe si cumgie si cumple s cumple si cumple si cumgle

TERCERO. - Como se puede apreciar al procedimiento de seleccion se presentaron siete postores:

INVERSIONES MORCCOBAMBA E.IR.L.,

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES

HERMANOS AZORZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, CONSORCIO HUANCAVELICA,
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ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCALPI, CONSTRUCTORA CCAPARI SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA. EMPRESA VIAL LOS ANGELES DE PAMPAY E.I.R.L., CONSORCIO VIAL
ACOBAMBA, de los cuales el postor que no fue admitido por tener deficiencias en la presentacion

de su propuesta técnica es el siguiente:

Nombre o
N° | razén social
del postor

Consignar las razones para su no admision

Consorcio vial
Acobamba

Conforme lo establece el articulo 81.2. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado — LEY N° 30225, “Para la admision de las ofertas, el comite de seleccion verifica
la presentacion de lo exigido en los literales a), b), ), d) y e) del articulo 52 y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos
de Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.”

De la revision de la oferta presentada por el postor, se evidencia que NO CUMPLE con
lo establecido en el inciso 16. CONDICIONES DE CONSORCIO del numeral 3.1.
términos de referencia estipulados en el CAPITULO Il de las bases integradas del

procedimiento, que establece lo siguiente:

De conformidad con el numeral 49.5 del articulo 49 del Reglamento, el area usuaria
puede incluir lo siguiente:

v El nimero maximo de consorciados es de 02 integrantes.

v El porcentaje minimo de participacién de cada consorciado es de 45%.

v El porcentaje minimo de participacion en la ejecucion del contrato, para el
integrante del consorcio que acredite mayor experiencia, es de 55%.

Ello en amparo al articulo 49.5. En el caso de consorcios, solo se considera la
experiencia de aquellos integrantes que ejecutan conjuntamente el objeto del contrato.
Asimismo, el area usuaria puede establecer: i) un nimero maximo de consorciados en
funcion a la naturaleza de la prestacion, ii) un porcentaje minimo de participacion de cada
consorciado, y/o iii) que el integrante del consorcio que acredite mayor experiencia
cumpla con un determinado porcentaje de participacion.

El postor considera las obligaciones de cada consorciado (anexo 5) folio 102-103, de la
siguiente manera l

v Obligaciones de WENDY PACHECO HUARCAYA  70% icipacié
igaci de participac
v" Obligaciones de ADERLY CUNYAS PARIONA ' I?’50% i d
participacion ©

Razén por la cual el ité i ;
ADMITIBO comite de seleccion considera la oferta del postor como NO

CUARTO. - Como se puede apreciar los que pasaron a la etapa de evaluacion son seis postores:
INVERSIONES MORCCOBAMBA E.IR.L, CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES;
HERMANOS AZORZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, CONSORCIO HUANCAVELICA
ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCALPI, CONSTRUCTORA CCAPARI SOCIEDAD'
ANONIMA CERRADA, EMPRESA VIAL LOS ANGELES DE PAMPAY E.LR.L., quienes no fueron

AATO .:':fo.' >
/A AGE SR
/ GE SENT/N

R
> %o

> £ F o
Yo\ o /3
\G, o /"-\,9’7’

/)"‘ =

L




admitidos por tener deficiencias en la presentacion de sus propuestas técnicas de acuerdo al

siguiente detalle:

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determing si el postor que obtuvo el primer y segundo
lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

INVERSIONES
MORCCOBAMBA
E.LR.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
Conforme lo establece la RESOLUCION N° 4016-2022-TCE-S4
Establece en el numeral 29. Lo siguiente:
(....) corresponde recordar que no_es obligacién del comité de seleccién
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades. precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral de la informacion y
documentacion de éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado
Asimismo, de conformidad con el literal A.1. Del inciso A del numeral 3.2. Requisitos
de calificacién, respecto al equipamiento estratégico.
La entidad solicita el siguiente equipo:
- 01 - Plancha compactadora, con motor de 8 — 12 HP.
Mientras que el postor presenta en el folio 30, lo siguiente:
Plancha compactacora. con motor de § — 12 HP
El postor no especifica que potencia tiene con exactitud el equipo.
A2 |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA NO CUMPLE
El poslor no acredita la propiedad del GPS descrito en el compromiso de alquiler
(folio 30), asi como de las herramientas solicitadas (folio 47).
A.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.3.1| FORMACION ACADEMICA &l
o | CUMPLE
A.3.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAV ol
LAYE CUMPLE
A.3.3 | CAPACITACION Sl
CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Si
CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
o CONSTRUCTORA Y

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

SERVICIOS MULTIPLES
HERMANOS AZORZA
SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA

ATUED T




REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

A

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Sl
CUMPLE

A2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Sl
CUMPLE

A3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A31

FORMACION ACADEMICA

Sl
CUMPLE

A3.2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NO CUMPLE

De acuerdo a lo establecido en el numeral 18. De la RESOLUCION N°235-2022-
TCE-S4, de fecha 27.01.2022, que a |a letra dice:

(...) cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de

modo tal que el Comité de Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta, sin
recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacion contenida en la oferta tecnica
o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de
posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los
postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido

por la Entidad.

Es preciso mencionar la DIRECTIVA N° 001-2024-MTC/21, donde establece las
definiciones como es el caso:

Mantenimiento vial periddico y mantenimiento vial rutinario, ello en marco a los
numerales 5.1.3 y 5.1.4 respectivamente que define dichos términos:

Ahora bien, revisado la documentacion de la oferta del postor, para la acreditacion
de la experiencia del personal clave, presenta un CONTRATO DE PRESTACION
DE SERVICIOS (folio 66-69) DE RESPONSABLE TECNICO DE MANTENIMIENTO
RUTINARIO, cuyo objeto es MANTENIMIENTO PERIODICO Y RUTINARIO (...)

Cuyo plazo de ejecucion de la prestacion es del 01/01/2021 al 06/01/2022, del cual
no es posible determinar cuanto tiempo corresponde al mantenimiento periodico y
cuanto a mantenimiento rutinario.

Puesto que segun las bases del procedimiento de seleccién en su numeral A.3.2
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE salicita lo siguiente:

Requisitos:

A. RESIDENTE DE MANTENIMIENTO

Experiencia.laporal no menor de dos (02) afos como: Residente y/o jefe; de: servicio
de mantenimiento rutinario, ejecutados en: vias y/o caminos vecinales ylo

departamentales, experiencia que se computara des i6
i p de la obtencidon de Ia

((j:olnforrne lo establece el pérrafo_ precedente, el postor no acredita su experiencia
e p_ersonal clave respet.?lo _gl tipo de servicio, por lo que dicho contrato no es
considerado para la acreditacion de la experiencia del postor en la especialidad.

A3.3

CAPACITACION

Sl
CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Sl
CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADO

!

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3

CONSORCIO

HUANCAVELICA




REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

A

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Sl
CUMPLE

A2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Sl
CUMPLE

A3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A3

FORMACION ACADEMICA

Sl
CUMPLE

A3.2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NO CUMPLE

De acuerdo a lo establecido en el numeral 18. De la RESOLUCION N°235-2022-
TCE-S4, de fecha 27.01.2022, que a la letra dice:

(...) cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de
modo tal que el Comité de Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta, sin
recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacion contenida en la oferta tecnica
o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de
posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los
postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido
por la Entidad.

Es preciso mencionar la DIRECTIVA N° 001-2024-MTC/21, donde establece las
definiciones como es el caso:

Mantenimiento vial periédico y mantenimiento vial rutinario, ello en marco a los
numerales 5.1.3 y 5.1.4 respectivamente que define dichos términos:

Ahora bien, revisado la documentacion de la oferta del postor, para la acreditacion
de la experiencia del personal clave, presenta un CONTRATO DE PRESTACION
DE SERVICIOS N° 018-2020/PACBAL, CUYO OBJETO ES EL SERVICIO PARA
LA EJECUCION DEL MANTENIMIENTO Y PERIODICO (....).

Cuyo plazo de ejecucion de la prestacion es del 12/11/2020 al 31/1 1/2022, del cual
no es posible determinar cuanto tiempo corresponde al mantenimiento periodico y
cuanto a mantenimiento rutinario.

Puesto que seguln las bases del procedimiento de seleccion en su numeral A.3.2
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE solicita lo siguiente:

Requisitos:

A. RESIDENTE DE MANTENIMIENTO

Experiencia laboral no menor de dos (02) afios como: Residente y/o jefe; de: servicio
de mantenimiento rutinario, ejecutados en: vias ylo caminos vecinales y/o
departamentales, experiencia que se computara desde la obtencion de la
colegiatura.

Conforme lo establece el parrafo precedente, el postor no acredita su experiencia

del personal clave respecto al tipo de servicio, por lo que dicho contrato no es
considerado para la acreditacion de la experiencia del postor en la especialidad.

A33

CAPACITACION

Si
CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Sl
CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADO

I

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4

ASOCIACION CIVIL
OCCOPATA
HUANCALPI

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE




A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
Conforme lo establece la RESOLUCION N° 4016-2022-TCE-54
Establece en el numeral 29. Lo siguiente:
(...) corresponde recordar que no_es obligacién del comité de seleccion
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecigioneg, ¢ino aplicar lag bases integradas y evaluar las
ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral de la informacion y
documentacion de éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado
Asimismo, de conformidad con el literal A.1. Del inciso A del numeral 3.2. Requisitos
de calificacion, respecto al equipamiento estratégico.
La entidad solicita el siguiente equipo y/o herramienta:
Conos de seguridad color naranja de 60 cm
Mientras que el postor oferta lo siguiente:
6.00 UNIDAD CONCS DE SEGURIDAD l'J JARANJAD(C
Como se puede evidenciar, el postor no cumple con acreditar lo solicitado en las
bases integradas.
Sl
A2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
A.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Sl
A.3.1| FORMACION ACADEMICA CUMPLE
Sl
A.3.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
A.3.3 | CAPACITACION S!
~ CUMPLE
Sl
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
| |
CONSTRUCTORA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 CCAPARI SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLEI NO CUMPLE |

A

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

NO CUMPLE

de acuerdo al articulo 30 de la ley 27181 - Ley General de Transporte y Transilo
Terrestre, en el que establece lo siguiente

Todo vehiculo automotor que circule en el territorio de la Republica debe

contar con una pdliza de seguros vigente del Seguro Obligatorio de
Accidentes de Transito — SOAT. (....)

De la revision de la documentacion para la acreditacion del equipamiento
e§tratégico, MOTOCARGA, y realizado la consulta de la vigencia de SOAT. En la
siguiente web: https://www.interseguro.pe/

Se constata que no cuenta con este seguro.

A2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

A3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE




A.3.1 | FORMACION ACADEMICA

CUMPLE

Sl

A.3.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NO CUMPLE

1.

de la revision de la documentacion de la oferta presentada por el postor respecto
a la acreditacion de la experiencia del personal clave, se evidencia en los folios
66 67 y 71 y 72, la rabrica del gue suscribe la documentacion tales como
certificado de trabajo y/o certificado de conformidad de servicio, es inexacta, es
decir adulterado, puesto que se evidencia que todas las rubricas son pegadas
y/o falsificadas. Como se puede apreciar en la imagen siguiente:

9
FREDDY F, GMC\DE LA SOTA
GERENTE

7
mmwwﬁnm EIRL

Rubrica del folio 57

nuurica uct i o

MULTISERVE émm.mh
\

FREDDY F. GARCA.DE'LA SOTA
GERENTE

Rubrica del folio 58

A33

CAPACITACION

Sl
CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Si
CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6

EMPRESA VIAL LOS
ANGELES DE PAMPAY
E.l.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION S

CUMPLE | NO CUMPLE

A

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

NO CUMPLE

Conforme lo establece la RESOLUCION N° 4016-2022-TCE-S4
Establece en el numeral 29. Lo siguiente:

() corresponde recordar que no_es obligacién del comité de seleccion
interpretar_el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones 0 imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
ofertas en vitud a ellas, realizando un anslisis integral de la informacién vy
documentacion de éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado

Asimismo, de conformidad con el li inci
MO, teral A.1. del inciso A del numeral isi
de calificacion, respecto al equipamiento estrategico. B

La entidad solicita el siguiente equipo y/o herramienta:
GPS con camara con precision de +/-1 a +/-3 mts”.

Mientras que el postor oferta mediante comprob
siguiente: probante de pago (pag 33). lo

Unidad Medida Descripcion

1.00 UNIDAD GPS CON CAMARA DE PRECISION




No es posible identificar la precision del equipo GPS, por lo que, el pEstor no
cumple con acreditar lo solicitado en las bases integradas.

A2 |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA NO CUMPLE

El postor no acredita fehacientemente el compromiso de alquiler del inmueble,
puesto que para la acreditacion es necesario que el postor acredite de la siguiente
manera:

Acreditacion: '
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la

infraestructura estratégica requerida.

El postor solo adjunta un compromiso de alquiler (pag. 47), en el cual solo el suscribe
tal documento, mas no el propietario del inmueble. Por lo que dicho compromiso de
alquiler no es considerado para acreditacion de la infraestructura estratégica.

A.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.3.1| FORMACION ACADEMICA S'UMPLE
AS DRESEplaELUmCERE e S'UMP,_E
A.3.3| CAPACITACION E'UMPLE
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (S:'UMPLE

RESULTADO DE CALIFICACION DESCALIFICADO

QUINTO. - Con fecha 16 de abril de 2024, los miembros del Comité de Seleccion por UNANIMIDAD

procedemos con la declaratoria de desierto, al no existir ninguna oferta valida. Cabe precisar, las

causas que devinieron en que este procedimiento de seleccion se declare desierto se debe
especificamente a que los postores: INVERSIONES MORCCOBAMBA E.LR.L.,
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS AZORZA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, CONSORCIO HUANCAVELICA, ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCALPI,
CONSTRUCTORA CCAPARI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, EMPRESA VIAL LOS ANGELES
DE PAMPAY E.L.LR.L. no estructuraron adecuadamente su oferta, pues la no admisién y/o

descalificacién de las ofertas deriva de errores en las mismas.

Que, de conformidad con La Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, modificada por

Dgcreto Legislativo N® 1444 y su Reglamento modificado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, los
MISMOS que se encuentran vigentes desde el 20 de enero del 2019, senala en su Articulo 65°
DECLARATORIA DE DESIERTO. "65.1. Los procedimientos quedan desiertos cuando no se
recibieron propuestas ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida (...)". El reglamento
establece el procedimiento de seleccion a utilizar luego de una declaratoria de desierto. Que, el
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente a la fecha, sefiala respecto a la
Declaracion de Desierto, prescribe lo siguiente Articulo 65°. DECLARATORIA DE DESIERTO. "65.1.
El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta
valida, (...). 65.2. Cuando un procedimiento de seleccién es declarado desierto total o parcialmente,
el drgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segun corresponda, emite un
informe al Titular de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobacion
del expediente de contratacion en el que justifique y evaliie las causas que no permitieron la
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conclusién del procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de convocar
nuevamente. Dicho informe es registrado en el SEACE. 65.3. Cuando los procedimientos de
seleccion se declaran desiertos, la siguiente convocatoria debe efectuarse siguiendo el mismo
procedimiento de seleccion (...)".

Finalmente, debe sefalarse que, en la clausula sexta del CONVENIO N° 005-2024-MTC/21
“CONVENIO DE GESTION PARA LA EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE VIAS
VECINALES ENTRE PROViAS DESCENTRALIZADO Y LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
ACOBAMBA - PIA 2024, sobre OBLIGACIONES DE LA MUNICIPALIDAD, establece en el 6.9.
“Ejecutar el mantenimiento de manera TERCERIZADA, cuyo plazo de ejecucién contractual no
deberan exceder del 31 de diciembre de 2024. En caso se exceda de dicho limite de tiempo,
sera entera responsabilidad de la MUNICIPALIDAD el pago de los servicios contratados.

En tal sentido, solicitamos adoptar las siguientes acciones:

1. Se notifique al area usuaria a efectos de que cumpla con adoptar las medidas correctivas en
cuanto al plazo de la ejecucion de la prestacion del servicio y otras si fueran necesarias para
realizar la siguiente convocatoria.

2. Solo en caso que producto de la implementacion de las medidas correctivas se modifique algun
extremo del expediente de contratacion, se solicita gestionar una nueva aprobacion del mismo.

Es todo cuanto informamos a usted, para su conocimiento y fines.

Atentamente,

uﬂ@ ;
- ol
ANGEL LEONEL ULLOA GOMEZ
Presidente (T) Comité de Seleccion

EMERSON DAVILA TITO SABU SANDRO C’(]ﬁ(PACO CUNYA
Primer Miembro (T) Comité de Seleccion Segundo Miembro (T) Comité de Seleccién
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